
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALYDIMOSIOS GLOBOS PASLAUGOS 

ORGANIZAVIMO IR TEIKIMO RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO” PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 4 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – plėsti socialinių paslaugų įvairovę ir užtikrinti jų prieinamumą, teikti 

paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams − palydimąją globą, ugdyti jų savarankiškumą, 

suformuoti pagalbos ir paslaugų sistemą Savivaldybėje, kuri vaikui, likusiam be tėvų globos, sudarytų 

sąlygas gauti individualias paslaugas pagal nustatytus poreikius bei reikiamą pagalbą ir nepatiriant 

socialinės atskirties. Padėti jaunuoliui išmokti būtinų įgūdžių, padėsiančių jam tvarkytis su 

kasdieninėmis gyvenimo užduotimis. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

 

Palydimoji globa yra globos forma, kai teikiama ilgalaikė kompleksinė pagalba jaunuoliams, kurie 

išeina iš globos namų, globėjų šeimos ar šeimynos ir pradeda savarankišką gyvenimą. Ši globa 

apima ne tik gyvenamosios vietos suteikimą, bet ir konsultavimą, psichologinės pagalbos teikimą.  

Jauniems žmonėms, susidūrusiems su krizinėmis situacijomis yra itin svarbu sulaukti palaikymo, 

supratimo ir emocinės pagalbos. Ši paslauga jaunuoliams suteiks naujas galimybes, pasitikėjimą bei 

visapusišką pagalbą, taip pat jiems  bus tarsi atrama pradedant savarankiško gyvenimo kelią.  

Pritarus sprendimo projektui, Raseinių rajono savivaldybė tikslingai plės paslaugas. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Savivaldybės biudžeto lėšos pagal atsiradusį paslaugos poreikį. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

Raseinių pagalbos šeimai namų direktorė Ina Norkevičienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Loreta Laugalienė. 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 



 

 

 


